
PE689.990v01-00

Otázka k ústnímu zodpovězení O-000024/2021
Radě 
článek 136 jednacího řádu
Pernille Weiss, Maria Arena, Martin Hojsík, Manuela Ripa, Alexandr Vondra, Idoia Villanueva 
Ruiz
za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

Předmět: Ochrana půdy

Půda je neobnovitelný zdroj, který je pro život na planetě klíčový. Půda poskytuje důležité 
ekosystémové služby, umožňuje produkci potravin a má velký význam pro splnění cílů Zelené dohody 
pro Evropu. Účinná ochrana půdy je zásadní pro řešení degradace půdy a eroze i pro zachování, 
ochranu a zlepšování kvality životního prostředí, lidského zdraví a přírodních zdrojů. Ochrana půdy 
může také posílit územní, hospodářskou a sociální soudržnost Unie. V této souvislosti bychom uvítali, 
kdyby Rada odpověděla na tyto otázky:

1. Pokud jde o cíle EU v oblasti změny klimatu a ochrany biologické rozmanitosti, podporuje Rada 
společný unijní právní rámec pro ochranu půdy na úrovni EU a zasazuje se o předcházení další 
degradaci a o zacházení s půdou jako se společným zdrojem a ekosystémem?

2. Jaká opatření Rada zvažuje s cílem usnadnit budoucí právní rámec EU pro ochranu půdy?

3. Jakým způsobem hodlá Rada usnadnit plnění závazků EU týkajících se půdy i širších 
mezinárodních závazků v této oblasti?

Předložení: 22.3.2021

Platná do: 23.6.2021


